Nos, volentes super negotiis illis, & aliis arduis, nos, & statum dictl 
regni nostri, ac terrariim nostranim Vascon% Wall’, Hibern*, & Scoc’, 
tangencibus, vobiscum, & cum quibusdam prselatis & proceribus ejusdem 
regni, ac aliis de concilio nostro, ante adventum dictorum cardinalium ad 
nos, habere coHoquium & tractatum ; ^

Vobis mandamus, in dde & <dilectione qiiibus nobis tenemmi, firmiter 
injungentes, quod, omnibus aliis prsetermissis, qualibetqiie excusatione 
postposit^, in propria personH vestr& sitis ad nos-, apud Notyngham, die 
Lunae, videlicet, decimooctavo die îrsesentis mensis Julii, ibidem nobiscum, 
& cum praelatis & proceribus praedictis, ac aliis de concilio nostro, super 
dicds negotiis tractaturr, vestrqmque consilium impensurl:

Et hoc, sicut nos, & honorem nostrum, ac regni nostri, & terrarum 
nostrarum prsedictarum commodum, expeditionemque negotiorum nos- 
trorum praedictorum dilfgitis, nullo modo omittatis; et habeatis ibi hoc 
breve.

Teste Rege, apud Wodestock, primo die Julii.
Per ipsum Regem & concilium.

Eodem modô scribitur subscriptis, videlicet}
J. ephcopo Wynton\ cmcellario Regis 

' J. episcopo Elien\ thesaurario.
J. episcopo Norvaycen*.

Eodem modo scrihitur comitihus Sj b<zronil*iis subscriptis, excepto hoc quod, 
ubi dicitur in Jide ^ dilectione, ibi dicetur in Jtde 8f /ion»ogio, Sfc. videlicet̂

Thoma comiti Lane'.
Tiiomce comiti Norff' & marescalio AngV.
Adomaro comiti Pembr*.
Johanni de fVaren* comiti Suri .̂
Humfrido de Bohun cmniti Hereford'.
Hugoni le Despenser seniori.
Hugonile Despenser juniori.
Bartholomeo de Badelesmere.
Henrico le Scrop.
Willielmo. de Bereford.
Waltero de Norwico.
Magistro Roberto de Baldok.
Magistro Johanni de Stratfor̂
Magistro Ĥ altero de Thorp.
Gilberto de Toutheby.
PVUUelmo Herle.
Galfrido le Scrop.
Johanni de Stonore.

De tractatu, cum nunciis comitis HoUandue.
A .  D .  1 3 1 7 . 

A n . E d w . 11.

P a t .  10 E d w . n. 
1.

m T u i r .  L o n d .

vicecomitibus & omnibus ballivis, & hdelibus suis,
■ tarn infra libertates quam extra, ad quos prsesentes 

litterse pervenerini, salutem.
Cum in parliamento nostro apud Staunford, anno regni 

nostri tertio, habitis consilio & tractatu super diversis con- 
■■■■ ii» m tentionibus & disQordiis, inter homines nostros ex parte 

un ,̂. & homines d̂omini WiUielmi Hanon' Holand’ & 
Seland' comitis Pris*que domini e» alters motis, occasione quarumdam 
roberiarum, prisacum, & arestorum, tarn super mare quam super lerram, 
bine ind^ faotorum;

Per concilium nostrum, & CrLstianum de Raphurst militem, & alios 
imneios comitis supradicti, per ipsum comitem, ex bac causa, ad dictum 
^arlia'mentum, ad prsesi^ntiam nostrum mtssos, & ad hoc specialeiii potes- 
tatem habentes, inter csteVa, extiierit concordatum.

* • Q)iod iidem nuntii, ante omnia, securitatem facerent Waltero le Ken de 
Lincoln^ & ^ibusdam sociis suis mereatoribus de dicto regno, de satis- 
faciendo-eos de'summit nongentarum quinquaginta & quatuor librarum ; & 
Ricardo Wake, & Johanni Wype, & eorum sociis, de eodem regno nostro, 
de ducentis quinquaginta et novem libris ; pro quibusdam bonis & merci- 
moniis ipsorum, in partibus Seland' dudum per gentes de potestate dicti 
comitis captis & aspoitatis : & pr^dictus comes pro summis illis, & simi
liter pro quaterviginti & septem libris, quas Robertus Elys de Magna 
Jernemouth prsedictis hominibUs & nuntils ^icti comitis, in* dicto parlia
mento apud Staunford, pro negotiis ipsius comitis ind '̂ expediendis, ex 
inutuo iiberayit, crt>Ugdsset se per litteras suas patentes prsedicto Roberto 
in milfe & trescentis fibris sterlingorum, certis'terminis eidem Roberto 
solvendis, ut idem Robertus, ,pro eodem- comite & hoininibus suis satis- 
faceret mercatoribus>. antedictis; idem comes postinodo intelligens, ex 
quaerbla dictorum mercatomm, ipsis de summis els debitis, iit est dictum, 
per prsefatum Robertum satisfactum non fuisse, tandem voluit & ordi- 
uavit, de communi consensu & assensu subditorum suorura, quod tota 
praedicta pecuniae summa per mintios vel attornatos ipsius comitis de 
mereatoribus, piscatoribus & marinariis de dominio suo ubicumque, eos 
in villis seu portubus marls infra regnum nostrum Angl’, qttocumque 
tempore anrii eontigerit inveniri, coUigatur & levetur; videlicet, qualibet 
navi de potestate dwti comitis allec, & piscem ducente in primo adrentu 
suo in Angliam, semel in anno viginti solidos i & de qualibet alia navi alia 
mercimomorum genera deferente oihni tempore anni quo de novo venerit 
infra regnum nostrum decern solidos sterlingorum, necnon de bonis & 
merchandisis qusê  m eisdem havibus duci eontigerit, scHicet de qualibet 
iibratd, pro seliuali portione;

Et quod collectio ilia fiat quousque per rectam- computationem ind  ̂
faciendam, tota pr®dicta summa pecuniae integr^ levetui, & tarn praedicto 
Roberto quam prpfatis mereatoribus de regno nostro praedicto ind^, prout 
justnm fuerit, -satisfiat, p r^ t tam»in titteris nostris patentibus, quam in lit- 
feris praefati comitis ind^%onfectis*.& nobis dlrectis, plenii'is continetur: 
cum itaque idem comes Walterum leKen de Lincoln’ & Henricum Rud- 
budel, burgenses de Durdraco, pro, collectione & levatione pecuniae pree- 
dictae faciendis, nuper ad nostram prssentiam transmisisset, petendo cum 
instantid, ut praedictum scriptum obligatorium de mille & trescentis libris, 
praefato Roberto *factum ex caus  ̂ superibs annotate ^riedicto comiti 
restitui faceremus, ac in parliamento nostro apud Lincoln’ babito in 
quindw^ Sancti Hillarii, anno regni nostri nono, habitis cum aliquibus de 
concilio nostro & nuntiis supradictis tractatu & deliberatione diligenti 
super^etitioiie & requisitione itiemoratis, factisgue & examinatis .in prae- 
sentiS^mntiorum praedictorum computationibus inter praefatum Robertum 
& pTseJ^C^^ Waltemm, & socios sues, de quibuscumque receptis & 
liberationibuV virtute ‘obligatiouis- praedict® priCis factis, finaliter post 
multas altercationes bine indb habitas;

V01..II.

Inventum erat quod de totali summa mille & trescentarum librarum 
praedictarum, ultra summas praefatis mereatoribus ind^ recognitos, re- 
manserunt praedicto Roberto quater viginti & septem librae, sibi, tanquam 
suura proprium debitum, persolvendae, antequam diet® litter® obligator!® 
ab ejns manibus de jure -eripi potuerunt. *

Et quia prwdicti Ricardus & Johannes, postmodum coram nobis in 
cancellariii nostra personaliter constituti recognoveruni, pro se & sociis 
suis pr®dictis, quod pr®dictus Robertus Elys ipsis satisfecit d% ducentis 
quinquaginta & novem libris pr®dictis :

Nosauditis & intellectis requisitioiiibus prsfati comitis super detentione 
script! pr®dicti, jam de novo, tarn -per iqintios quam per litteras nobis 
factis, & habits ind^ coram nobis deliberatione pleniori fk postmodum, 
tain nuntio & attornato pr®fati comitis quam etiam pr®dicto Roberto, 
coram nobis in cancellariil nostrS. personaliter constitutis auditisque, 
examinatis allegationibus & rationibus partium, hinc & ind ,̂ rccitatoque 
toto processu in. dicto negotio pribs habito, ac etiam sciipto pr®dicto in 
cancellari^ nostrfi, per pr®fatum Robertum, liberate ibidem certis de 
causis custodiendo, quousque eidem Ricardo de pecunilt sibi debits fuerit 
satisfactum; de expresso consensu & assensu partium earumdem ordinavi- 
mns ; quod tarn pr®dict® quaterviginti & septem libr® pr®fato Roberto, 
per* pr®fatum comitem, ut pr®mittitur, debit®i & similiter ducent® quin
quaginta & novem Ubr® pr®dict®, de quibus idem Robertus, pr®fatis 
Ricardo & Johanni, in exonerationem pr®dicti comitis, ut superius expii- 
mitur, satisfecit, unk cum viginti & -octo libris & quindecim Solidis, qui 
juxta formam cujusdam arbitrii-, dudum inter pr®fatos Robertum & Wal- 
terum, de-eorum assensU' in cancellariA nostri facti, debenU eidem Ricardo 
similiter remanere, quam etiam pecunia qu® adhuc prsefatis Waltero Sc 
sociis Suis, de totali summa pr®dicta solvenda restat, tarn per .prsedi.ctuin 
Robertum, & ilium, vel illos quos ad. hoc, per litteras suas -patentes, de- 
putaverit loco sui, quam per pr®dictos Waltemm & Henricum, nuntios & 
attornato^ pr®dicti comitis in hac parte, vel illos quos similiter deputaverit 
locis suis, de mereatoribus, piscatoribus’, & marinariis, de dominio Sc po
testate prffifati comitis, conjunctim leventur & colligantur juxta formam 
superibs annoiatam;

Ita videlicet, quod pr®fatns Robertus ac nuncii & attornati supradicti, & 
deputandi per eos ad dictam levationem & collectionem fideliter, & qum 
diligentia debits faciend  ̂ mutuo se juvent, et quod nullam fraiidem vel 
maiitiam in hac parte committant, prout pr®dicti Robertus & Walterus 
ad hoc juramenti vinculo coram nobis pr®stiti sunt astricti;

Et quod tota pecunia per ipsos vel eorum aliquem in formS., pr®dictS. 
recipienda, inter Robertum &muntios ac attornatos pr®dictos, ®qualiter & 
fideliter dividatur; et quod neiitra pars ad impedimentum in dicto negotio 
pr®8tanduni aliqualiter seabsentet; set utraque pars per se, velalterum, 
aut alios loco r.uo, interslt quotiens & ubi fieri debeanl collectio & levatio 
supradict®:

Et quod de quibuscumque receptis indentura inter eos fiat quousque 
eidem Roberto de dictis summis sibi debitis,'qu® ad trescenta.s sexaginta 
quutuordecim libras & quindecim solidos se extendunt, debitb fuerit satis- 
factuin ;

Et quod postmodum nuntii & attornati pr®dicti totam pecuniam quatti 
de <pradictis mereatoribus, piscatoribus, & marinariis pradictis levare pote- 
runt in forgia pradict^ recipiant, & habeant ad opus comitis supradicti, 
quousque tota summa pradicta in dicto scripto contenta, de mereatoribus, 
piscatoribus, & marinariis pradictis, per rectam computationem indb fa- 
ciendam levata fuerit & collecta ;

Propter qu® pradictos \Valterum Sc “Henricuin, & etiam pradictum 
Robertum, una cum eisdem Waltero & Henrico, vel eorum altero, ad pr®- 
dictas levationes & collectiones, ut pramittitur faciendas, videlicet, de 
nav'ibus in formam superiiis ordinatfi, & de valore bonorum & marclmo-

*  4 Q
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niorum quorumcumque quae in eisdem navibus duci contigerit, vicesimum 
denarium, prout ali^ ordinatiim extitit, tenore prsesentium duximus as> 
signaodum.

Et ideo vobis pnecipimqs, 6rmiter injuiigentes, quod prasfatis Waltero, 
Henrico, & Roberto, vei iUis quos locis suis duxerint deputandos ad dictas 
levationes & Collectiones in balllvia vestria, juxta formam superibs ordi- 
natam faciendas, intendentes sltis, consulentes, & auxiliantes, quotiens & 
prout super hoc ex parte nostrb fueritis praemuniti; non permittentes 
preefatos Waltericum, Henricum, vel •Robertum, vel eorum aliqueni, aut 
etiam illos quos deputavermt loco suo, super levatiotie & collectione prse- 
'dictis,. per aliquos vel aliquem indebitb perturbari.

Nolumus autem quod praedicti Walterus seu Robertus, ab actionibus 
suis petendi & recuperandi dampna qusa se occasione debitorura suorum 
praedictonini, rainimb solutorum decere .poterunt incurrisse, per praemissa 
aliqualitei* excludantur; set' quod actiones ill®, prout justum fuerit, re- 
maneant ipsis salv®. ' * .

In cujus, &c. usque ad festum Natalis Domini proximb futurura, dura- 
turas ; nisi citibs contingat prsdictas pecuniamm summas, juxta formam 
& effectum ordinationis & assignationis nostr® pnedict® colligi & levarb 
 ̂ Teste Rege,apud Northampton*, tertio die Julii.

Per condlium.

De intendendo nunciis coniitis Hollandice.

A.D. 1317. EX ballivis suis de MagnaGernemuth, salutem. Cum
An. 10Edw. II. XV jiobilis *vir Willielmus Hanon’, Holand* & Se- 

Claus. 10 Edw.ll, comes, Fris'que dorainus, nuper, de assensu sub-
m̂ 3. d. ' * ditorum suorum, ordinaverit quod mille & trescent® libr®, 

inTun-.Lond. in quibus idem comes Waltero le Ken de Lincoln* & 
■ —»«N II ■ sociis suis, Ricardo Wake, Johanni Wype, & eorum 

sociis, ac-etiam Roberto Elys, particulatim ex certis causis 
tenebatur, de mercatoribus, .piscatoribiis, ^  marinariis de dominio suo, 
ubicunique eos in villis seu portubus mari's infra regnum nostrum Angli®, 
quocnmque tempore anni contigerit invetiiri, colligantur & leventur ; vide> 
licet,

De qualibet navi, de .potestate ipsius coniitis, allec & piscem ducente, 
in primo ndventu suo in Angl*, semel in anno, viginti solidos: & de 
qu^ibet alid navi, alia mercimoniorum genera deferente, onini temjlore 
anni, quo de novo venerit infra regnum nostruni, deccm solidos sterling 
gorum; necnon'de bonis & mercimoniis, qu® in eisdem navibus duci 
contigerit, scilicet, de qualibet librata pro ®quali portione; et quod indb 
tarn. pr®dicto Roberto quam pr«fatis mercatoribus de regno nostro, prout 
justum fuerit, satisbat, prout in litteris ipsius comitis, nobis indb directis, 
plenibs continetur:

Ac jam, post aliquas altercationes, inter attornatos pr®dicti comitis, &

prafatum Robertum, coram nobis in cancellari^ nostr^, super particuUs 
debiti prsdicti, habitas, de assensu ipsorum, assignaverimus pradictum 
Walterum & Henricum Rudbudel, attornatos pradicti coniitis, & pne- 
dictum Robertum, unb cum ipsis, vel eorum altero, ad levationes & 
collectiones pradictas, ut pramittitur, faciendas, videlicet, de navibus' iu 
formb superibs ordinafb; & de valore bonorum & mercimoniorum quo- 
rumcumqiie, qu® in eisdem navibus duci contigerit, vicesimum denarium ; 
prout in litteris nostris patentibus, ipsis tndb confectis, plenibs con- 
tinetur ;

Vobis mandamus quod, non obstante aliqub concessione, vobis de navi
bus, allece, pisce, vinis, bladis, aut aliis victualibus quibuscumque, in vilib’ 
vestrb pradictb, usque ad certura tempus, ad sectam alicujus, nullatenus 
arestandis per nos, prius factb, prafatos Waltorum, Henricum, & Ro
bertum, vel illos, quos locis suis duxerint assignandos, levationes St col- 
lationes pradictas, absque impediniento 'aliquo, infra ballivam vestram 
facere permittatis, & ipsis ad pramissa. facienda int.endentes' sitis, con-, 
sulentes,' & auxiliantes, quotiensi & prout ex parte nostrb indfe fueritis 
pramuniti; et hoc nullatenus omittatis.